
■素材

　　　　使用毛糸　　　　　　　　　色番号　　　　 　数　量　

104 マイ・コットンM R01 395g

■ゲージ (10cm平方）

模様編 31目35段

■用具

2号輪針又は4本棒針

2本棒針 2、4号

なわあみ針

■出来上がり寸法

胸 囲

背肩幅

着 丈

袖 丈

98cm

38cm

57cm

26.5cm

綿100％のセーター作品 NO15　

■編み方ポイント

身頃、袖…………………

まとめ……………………

別鎖の作り目をして模様編みします。

肩は引き抜きはぎ、脇、袖下はすくいとじ、袖付は抜き

とじでつけます。

裾、袖口は作り目の別糸を解いて針にうつし、ガーター

編みし裏より伏せ止めします。

衿も前後衿ぐりより拾い目してガーター編みをし、裏か

ら伏せ止めします。

●後身頃 ●前身頃 ●衿(ガーター編)

●袖

2ｃ （6段）

5.5ｃ （19段）

42休目 前72目拾う

●2号輪針又は4本棒針

後56目拾う

50ｃ（152目）

21ｃ
（74段）

2.5ｃ（15段〕

31.5ｃ
（110段）

2ｃ （6段）

19ｃ
（67段）

36休目

39ｃ（120目）

+13目

30ｃ（94目）

2.5ｃ
（15段）

4号針

26.5ｃ

2.5ｃ

14ｃ (48段)

(35段)

(15段)

10ｃ

4号針

9ｃ

2ｃ（6段）

20ｃ 9ｃ

（26目） （62目） （26目）

9ｃ 20ｃ 9ｃ

（26目） （62目） （26目）

56休目 3段平
1ー1ー3

6目平
2ー7ー3

‐19目

‐19目

50ｃ（152目）

-12目　ガーター編

60段平
2ー1ー3
1ー1ー8
　　　8目伏目

6段平
2ー1ー3
1ー1ー7

53段平
2ー1ー3
1ー1ー8
8目伏目

4号針

2号針 2号針

57ｃ

140目 140目

 

（82目）

後と同じ

-12目　ガーター編

-12目　ガーター編

2号針

模様編
模様編

模様編

　　　　　　　　　　　　　2段平
　　　　　　　　　　　　2ー3ー1
　　　　　　　　　　　2ー2ー3
　　　　　　　　　2ー1ー3
　　　　　　　2ー2ー1
　　　　　　2ー1ー8
　　　2ー2ー7
6目伏目

1段平
1-1-1
2-1-11
11-1-1

152 145 1
1←
→

5

10

15

20

25

30

35

40

45

50

56

5101520　↑
前後身頃・袖中央

　模様編み符号図

　↑
前後身頃編み始め

24段
　
模
様

1

6目1模様

袖
編
み
始
め

裏目記号省略=

104


